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WZI-RA.0012.4.2.2013 
Protokół nr 28/13 

z posiedzenia 
Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 
z dnia 29 stycznia 2013 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 

Kazimierz Musielak 
Kazimiera Puślednik 
Piotr Gorynia 
Jarosław Jędrkowiak 
Mikołaj Rogala 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
• Starosta Gostyński Andrzej Pospieszyński 
• Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Marian Radecki 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 7 głosów „za”. 
 
Ad 4 
Protokół Nr 27/13 z dnia 14 stycznia 2013  r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
 
Ad 5a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 rok 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Starostę Gostyńskiego Pana Andrzeja 
Pospieszyńskiego. 
Starosta poinformował, że zasadnicze zagadnienia, którymi zajmowała się komisja w okresie 
sprawozdawczym to: 

• przyjęcie sprawozdania Komisji za 2011 r., 
• przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2012 r., 
• zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu 

oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie 
gostyńskim za 2011 r. 

• zaopiniowanie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 
pożarowych powiatu gostyńskiego za 2011 r. 
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• zaopiniowanie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na 
temat bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2011 r. 

• zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno – weterynaryjnego w powiecie gostyńskim w 2011 r.  

• zatwierdzenie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2012 – 2015 pn. 
„Bezpieczny Powiat Gostyński”, 

• zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2011 rok 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

• przyjęcie informacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na temat szkolenia 
przedszkolaków i uczniów w ramach programu „Bezpieczny Powiat Gostyński”, 

• analiza zagrożeń pożarowych i stopień przygotowania do zwalczania zagrożeń 
występujących w okresie letnim, 

• zakres przygotowania mieszkańców powiatu do ewentualnego wystąpienia anomalii 
pogodowych, 

• ocena realizacji zadań zawartych w powiatowym programie zapobiegania 
przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

• zapoznanie się z informacją dyrektora SP ZOZ o stanie bezpieczeństwa zdrowotnego 
w powiecie gostyńskim, 

• analiza i ocena przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego, 
• zapoznanie się z informacją nt. zagrożenia ruchem komunikacyjnym w powiecie, 
• analiza zagrożeń pożarowych na podstawie informacji Komendanta Powiatowego 

PSP, 
• analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na podstawie informacji 

Komendanta Powiatowego Policji, 
• opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2013 rok w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 
Ponadto Komisja pozytywnie oceniła działania powiatowych służb, inspekcji i straży w 
zakresie realizowanych zadań. 
Komisja analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i innych negatywnych zdarzeń uznała, 
że Powiat Gostyński nie należy do szczególnie zagrożonych przestępczością. Mimo 
pozytywnej oceny w tym zakresie, niezbędnym jest podejmowanie dalszych działań na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa. 
Następnie głos zabrał Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Pan Marian Radecki.  
Poinformował, że w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu gostyńskiego, 
realizując założenia programu „BEZPIECZNY POWIAT GOSTYŃSKI – założenia 
powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego na lata 2012 – 2015”, w ramach budżetu przeznaczonego 
na jego realizację w 2012 roku, Biuro Zarządzania Kryzysowego  dokonało zakupu i 
zamówiło wykonanie następujących artykułów i materiałów: 
1) zakupiono filmy edukacyjne: „Wychowanie seksualne”, „Asertywność” i „Zgrana klasa”  
    dla KPP, koszt zakupu:            422,00 zł, 
2) zakupiono tester AlcoBlow – bezustnikowy, koszt zakupu:   1.687,00 zł 
3) wykonano etykietki samoprzylepne z numerami telefonów alarmowych –  
    2 rodzaje, koszt wykonania: ( 2.000 szt. + 3.000 szt.)        676,00 zł  
4) zakupiono multitestery narkotyków, koszt zakupu: (10 szt.)       272,00 zł 
5) wykonano kamizelki odblaskowe dziecięce „Bądź widoczny”, koszt wykonania:  
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    (2.000 szt.)          1.700,00 zł 
6) wykonano opaski odblaskowe, samozaciskowe „Bądź widoczny”, koszt wykonania:  
    (1.000 szt. + 600 szt.)        2.559,00 zł 
7) wykonano zawieszki odblaskowe, koszt wykonania: (500 szt.)      615,00 zł 
8) zakupiono aparat fotograficzny cyfrowy OLYMPUS, koszt zakupu:     530,00 zł 
9) wykonano plany lekcji z sierż. Pyrkiem, koszt wykonania: (1.000 szt.)     738,00 zł 
 
łączny koszt wydatków na realizację programu w 2012 r. to kwota:  9.199,00 zł 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 7 głosów „za” 
 
Ad 5b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/10 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie delegowania radnych do składu 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
Projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że zgodnie z art. 38a ust. 5 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym w skład 
komisji bezpieczeństwa i porządku wchodzi dwóch radnych delegowanych przez radę 
powiatu. Odwołanie członka komisji przed upływem kadencji przez organ, który go powołał 
lub delegował, jest możliwe jedynie z ważnych powodów, które podaje się na piśmie. W 
przypadku śmierci, odwołania lub rezygnacji członka komisji przed upływem kadencji, organ 
który go delegował, deleguje nowego członka komisji na okres pozostały do upływu kadencji 
poprzedniego członka.  
Radny Piotr Gorynia złożył wniosek w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie 
delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy 
Staroście w związku z delegowaniu Go z dniem 11 styczna br. do prac w ww. Komisji przez 
Komendanta Powiatowego Policji.  
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zaproponował oddelegować do składu 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku radnego Pana Jerzego Ptaka.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie delegowania radnych do składu 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wraz z zaproponowaną kandydaturą na członka 
Komisji Pana Jerzego Ptaka  Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 
4 głosy „za”, 2 głosy wstrzymujące, 1 głos „przeciw”  
 
Ad 5 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  w sprawie przyjęcia do 
realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej. 
Projekt uchwały przedstawił Kierownik Biura zarządzania Kryzysowego Pan Marian Radecki. 
Poinformował, że Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 14 stycznia 2013 roku Nr SO-
IV.0031.4.2013.4 przesłał porozumienia powierzające Zarządowi Powiatu, zawarcie w 
imieniu Wojewody Wielkopolskiego, umów zlecenia z zakładami opieki zdrowotnej, na 
przeprowadzenie badań specjalistycznych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej. 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej, kierowanie sprawami obronności  
w województwie należy do wojewody, który zleca zakładom opieki zdrowotnej 
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przeprowadzenie badań osób podlegających kwalifikacji wojskowej na potrzeby powiatowych 
i wojewódzkich komisji lekarskich. 
Przewodniczący Komisji zapytał, kiedy rozpoczyna się kwalifikacja wojskowa, do kiedy 
będzie trwała i ile osób weźmie w niej  udział.  
Pan Marian Radecki wyjaśnił, że kwalifikacja wojskowa będzie trwała 4 tygodnie. 
Rozpocznie się 11 lutego a zakończy 8 marca. Do kwalifikacji przystąpi 527 osób z rocznika 
podstawowego (1984 r.), 9 kobiet kończących szkoły medyczne oraz 6 osób z rejestru z lat 
ubiegłych, które nie zgłosiły się w latach poprzednich z różnych przyczyn.  
Komisję ta obsługuje lekarz, 2 pielęgniarki oraz sekretarz komisji lekarskiej.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat 
Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej Komisja zaopiniowała pozytywnie 
w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  
 
 
Ad 6 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad 7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 
 

         Grzegorz Marszałek 

Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


